

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Oddział: Koło, ul. Kaliska 13.

Redakcja i Administracja Łódź, Piotrkowska 106.
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
0000 administracja i ekspedycja 1-99 0000

Sowiety chcą wojny z Chinami Olbrzymie demonstracje anty-chińskie w Moskwie i Władywostoku -- Pogrom chińczyków w Czycie Konflikt chrztem ogniowym paktu Kelloga

RYGA, 17.7. (ATE.) Chociaż pisma sowieckie zapowiadały, że rząd rosyjski dąży będzie do pokojowego załatwienia zatargu chińskiego sowieckiego, to jednak masowe demonstracje przeciwko Chinom od bywają się pod hasłem wojny.

W Moskwie demonstrujący robotnicy nieśli olbrzymi transparent z napisem: „Żądamy ukarania chińskich bandytów”. W Leningradzie na wjeździe uchwalono rezolucję żądającą uwolnienia aresztowanych przez władze chińskie urzędników sowieckich oraz wycofania wojsk chińskich z terytorium kolei wschodnio - chińskiej.

Rezolucja zapewnia, że robotnicy gotowi są chwycić za broń przeciwko Chinom.

W Czycie na Syberii więc zorganizowany przez władze powziął rezolucję stwierdzającą, że wojna z Chinami prowadzona by była o zwycięstwo komunizmu w Chinach.

Pozatem w Czycie dokonano pogromu ludności chińskiej. Tłum zdełował kilka chińskich sklepów.

RYGA, 17.7. (ATE.) Donoszą z Moskwy, że do Czioty przybył specjalny pociąg wiozący urzędników konsulatów sowieckich oraz przedstawicieli handlowych i innych instytucji sowieckich w Chinach północnych. Przybyło więcej niż 200 osób, które opowiadają, że władze chińskie były ich, aresztowawszy uprzednio.

Władze sowieckie urządziły uro-

czyste przyjęcie na cześć przybyłych urzędników, których prasa sowiecka nazywa ofiarami imperjalizmu chińskiego.

KOWNO, 17.7. (ATE.) Z Moskwy donoszą, iż wczoraj odbyła się we Władywostoku olbrzymia manifestacja przed konsulem gene-

ralnym Chin. Tłumy ludności wznośli wrocie okrzyki, skierowane przeciwko Chinom. Cały gmach konsulatu otoczony został silnym oddziałem milicji, która nie dopuściła tłumy do wnętrza.

Do zajęć poważniejszych nie doszło, jednakże konsul chiński złożył u władz miarodajnych najener-

giczny protest przeciwko biernemu zachowywaniu się milicji.

LONDYN, 17.7. (ATE.) Rząd nankiński udzielił generałowi Czang-Sue-Yang zezwolenia na obsadzenie wszystkich stanowisk linii kolejowej wschodnich Chin urzędnikami pochodzenia chińskiego.

W mieście granicznym Challar chińczycy zbudowali stację operacyjną dla swych samolotów woleńnych.

NOWY JORK, 17.7. (PAT.) Reuter. Rziennik „New York World” pisze: Kryzys obecny rosyjsko-chiński będzie dla paktu Kelloga prawdziwym chrztem ogniowym: jeżeli kryzys ten nie będzie rozwiązany w sensie pokojowym, wówczas pozostali sygnatariusze tego paktu mogliby być zmuszeni do powzięcia decyzji i zamianowania, czy pakt ten wogóle coś oznacza, czy nie oznacza.

W pewnych okolicznościach obojętne objęcia kierownictwa nad odpowiednią akcją musiałby przy paść w udziale Stanom Zjednoczonym, które nakłoniły cały świat — początkowo sceptyczny i oporny — do przyjęcia tego paktu.

MOSKWA, 17.7. (PAT.) Dziś po południu nadeszła odpowiedź rządu chińskiego. Tęgoż dnia wysłana została odpowiedź sowiecka. Treść obu not nie jest znana i podana będzie do wiadomości o godz. 2.30 w nocy.

MOSKWA, 17.7. (PAT.) Rząd mandżurski w dalszym ciągu szybko likwiduje własność sowiecką i wysiedla obywateli sowieckich. Prasa chińska alarmuje wiadomością o manewrach powietrznych czerwonej armii na terytorium chińskim.

Zwłoki ś. p. mjr. Idzikowskiego wracają do kraju

Mur powodem katastrofy -- Ciężki stan zdrowia mjr. Kubali

„Ból zawodu łagodzi pobyt wśród swoich”

PAYŻ, 17.7. (Tel. wł.) Donoszą tu z Horthy, że przybył do portu wczoraj w godzinach popołudniowych statek „Iskra” przywożąc na pokładzie zwłoki mjr. Idzikowskiego. Na pokładzie, na specjalnie ustawionym katafalku spoczęła trumna okryta polską banderą przy trumnie straż pełną wartę honorową. Po kilkudniowym pobycie w Horcie „Iskra” udaje się do Gdyni.

Na pokładzie okrętu znajduje się również ranny mjr. Kubala, którego stan zdrowia budzi obawy. Mjr. Kubala jest tak osłabiony, że nie można z nim prowadzić żadnej rozmowy. Ma on głębokie rany na twarzy i szyi, z ledwością można patrzeć. Mjr. Kubala prawdopodobnie nie wróci na „Iskrze” do kraju, lecz zostanie w Horcie, oczekując dalszych instrukcji z Warszawy.

Kierownictwo marynarki wojennej w Warszawie wysłało rozkaz do pesze komendantowi „Iskry” kpt. Ejbłowi, aby nadesłał natychmiast do Warszawy szczegółowy raport o przebiegu katastrofy samolotu „Marszałek Piłsudski”.

Polska Agencja Telegraficzna otrzymała następującą depeszę od dowódcy ORP. „Iskra”, kapitana Ejbła:

HORTHATHA, 17.7. (PAT.) Dnia 15 bm. przeniesiono zwłoki ś. p. mjr.

Idzikowskiego na statek „Iskry” przy asyście duchowieństwa, władz oddziału marynarki polskich z bronią i oddziału żołnierzy portugalskich. Zwłoki zastały przykryte banderami polską i portugalską. Koszta pogrzebu pokrył rząd portugalski, który przesłał też mjr. Kubali wyrazy uznania.

Mjr. Kubala pozostaje na leczeniu na statku „Iskra”. Jego stan fizyczny i duchowy szybko polepsza się.

Mjr. Kubala otrzymuje z zagranicy dużo telegramów z wyrazami współczucia. Cała ludność wyspy Gracioso okazała wiele serdeczności i pomocy. Dowódca „Iskry” złożył pewną kwotę gubernatorowi dla mieszkańców poparzonych podczas eksplozji motoru samolotu w chwili jego lądowania.

W związku z badaniem przyczyn katastrofy gubernator miejscowy stwierdził pisemnie silne strzelanie i wysadzenie motoru samolotu szukającego nad wyspą miejsca lądowania. Ważniejsze i cenniejsze części motoru znajdują się na „Iskrze”. „Iskra” stoi w dalszym ciągu w porcie Horthy z żałobną banderą. Przy zwłokach na pokładzie trzyma straż warta honorowa.

(—) Kapitan Ejbł.

LIZBONA, 17.7. (PAT.) (Havas) Komendant „Iskry” wystosował do rządu portugalskiego podziękowanie za pomoc, okazaną oraz za honory wojskowe, oddane szczerą sercem ś. p. mjr. Idzikowskiego przy okazji przenoszenia ich na pokład przenoszenia ich na pokład „Iskry”.

Polska Agencja Telegraficzna otrzymała następującą depeszę z Horthy od mjr. Kubali:

HORTHATHA, 17.7. (PAT.) Dziękuję PAT. i dziennikarzom polskim za zainteresowanie się naszym lotem. Czuję się w obowiązku podziękować majorowi doktorowi Szymkiewiczowi i dowódcy statku „Iskra” kpt. Ejbłowi za serdeczną opiekę i pomoc, okazaną bezpośrednio po wypadku. Ból zawodu łagodzi pobyt wśród swoich.

(—) Kubala, major.

HORTHATHA, 17.7. (PAT.) (Havas) Zostało stwierdzone, że wypadek z samolotem „Marszałek Piłsudski” miał miejsce 13 bm. o godz. 20 min. 10. Lotnicy dwukrotnie przelatywali nad Santa Cruz szukając miejsca lądowania.

Przy samem zaś lądowaniu samolot nieszczęśliwie uderzył o mur co spowodowało kapotaż i równoczesną eksplozję motoru.

Wyższy urzędnik województwa warszawskiego szpiegiem niemieckim

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

W Warszawie wzbudziło wczoraj wielką sensację aresztowanie jednego z wyższych urzędników województwa warszawskiego pod zarzutem uprawiania szpiegostwa na rzecz Niemiec.

Wzrost eksportu węgla przez porty polskie

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

W ciągu miesiąca czerwca rb. załadowano węgla na eksport w portach Gdańsku i Gdyni w ilości 761.755 tonn co w porównaniu z miesiącem czerwcem r. ub. wykazuje wzrost eksportu węgla przez porty polskie o 23 proc.

Dodatkowa lustracja gospodarki miejskiej

Ministerstwo spraw wewnętrznych poleciło zbadanie działalności wydziału budownictwa, zdrowotności i opieki społecznej

Urząd wojewódzki zbada gospodarke tych wydziałów w ciągu b. miesiąca

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Po kilkudniowej lustracji gospodarki miejskiej zebrany przez specjalną komisję materiał badany jest obecnie skrupulatnie przez departament samorządowy M. S. W.

W toku tych badań okazało się, że trzydniowa lustracja była niewystarczająca, wobec czego ministerstwo przed kilku dniami zwróciło się do urzędu wojewódzkiego z poleceniem UZUPEŁNIENIA PRZEPROWADZONEJ LUSTRACJI.

W pierwszym rzędzie ministerstwo zażądało DODATKOWEGO ZBADANIA PRZEZ SPECJALISTÓW KOSZTORYSÓW, PLANÓW Z FIRMĄ TYLLER I PRZETARGÓW, PROWADZONYCH ROBÓT NA POLESIU KONSTANTYŃSKIM, zażądało również przesłania DOKUMENTÓW ODNOŚNIE TYTUŁU WŁASNOŚCI TERENÓW POLESIA.

NASTĘPNIE MINISTERSTWO NAKAZAŁO ZEBRAĆ MATERIAŁ DOTYCZĄCY RENTOWNOŚCI DOMÓW MIEJSKICH PRZY UL. NAPIÓRKOWSKIEGO I PODMIEJSKIEJ. INWESTYCYJ MIEJSKICH.

Prócz tego ministerstwo, zarządziło od urzędu wojewódzkiego przesłania DODATKOWEJ OPINII O WYDZIALE BUDOWNICTWA, FINANSOWYM, ZDROWOTNOŚCI I OPIEKI SPOŁECZNEJ. Ministerstwo zażądało również zbadać umowy w sprawie kostki so-

więckiej i przesłania sprawozdania z przeprowadzonej przez urząd wojewódzki kontroli etatów.

Na skutek powyższego urząd wojewódzki zbadał dodatkowo gospodarke wspomnianych wydziałów i sprawozdania wraz z odnośniami

opiniamy przesłał onegdaj do ministerstwa spraw wewnętrznych.

Dotychczas jak zdołaliśmy ustalić ZARÓWNO WYNIKI LUSTRACJI DOKONANEJ PRZEZ RADCÓW MINISTERJALNYCH JAK I OPINIA URZĘDU WOJE-

WÓDZKIEGO NIE SĄ DLA DYGNIARZY MIEJSKICH POCHLEBNE.

Po rozpatrzeniu całego materiału ministerstwo prześle urzędowi wojewódzkiemu odnośny komunikat, celem opublikowania go w prasie.

Magistrat warszawski przeciw Harrimanowi

Koncern amerykański chce wprowadzić wyższe ceny za energię elektryczną

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Wczoraj przez cały dzień w warszawskim urzędzie wojewódzkim odbywała się rozprawa publiczna w znanej sprawie koncesji elektrycznej firmy Harrimana. Głównie za strzeżenia przeciwko koncesji zgłosił przedstawiciel magistratu Warszawy. W trakcie ożywionej dyskusji przedstawiciele Harrimana wyjaśnili, że obowiązujące już prawa udzielone rozmaitym elektrowniom nie będą naruszone przez nadanie koncesji Harrimanowi.

Stwierdził również, że Harriman nie będzie miał w przyszłości żadnych wyjątkowych praw co do terenów obecnie już objętych przez poszczególne elektrownie. Największe wrażenie wywołało poruszenie kwestji, że ceny za prąd przewidziane w koncesji Harrimana są od 10 do 15 groszy za kilowattogodzinę wyższe od cen obecnie obowiązujących.

Przedstawiciele Harrimana starali się udowodnić, iż przedsiębiorstwo ze zrozumiałych względów handlowych będzie musiało cenę prądu

znacznie poniżyć.

W ciągu bieżącego tygodnia odbędą się podobne rozprawy w Lublinie i we Lwowie, poczem wszystkie województwa prześlą referaty rozpraw wojewodzie krakowskiemu gdyż na terenie województwa krakowskiego powstają ma projekta na elektrownia.

Następnie wojewoda krakowski prześle wszystkie referaty wraz ze swą opinią ministerstwu robót publicznych, które w ostatecznej instancji zadecyduje, czy koncern Harrimana otrzyma uprawnienie.

Waldemaras bredzi o udziale Polski w zamachu na jego życie

RYGA, 17.7. (ATE.) Z Kowna donoszą, iż Waldemaras wysłał dnia 13 bm. do sekretariatu generalnego Ligi Narodów memorandum, stwierdzające, jak brzmi oficjalny komunikat litewski, związek Pol-

ski z organizatorami zamachu na Waldemarasa z dnia 6 maja rb.

Korespondent kowieński „Rigasche Rundschau” donosi, iż memorandum wskazuje, że bomby, materiały wybuchowe i broń znaleziona

u zamachowców jest pochodzenia polskiego, i że Polska zamierza za pomocą aktów terrorystycznych do prowadzić do zmiany ustroju wewnętrznego na Litwie. Tekst memorandum ma być ogłoszony

Polacy z zagranicy złożyli hołd Marszałkowi

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Uczestnicy zjazdu Polaków z zagranicy w liczbie 120 osób zostali w dniu wczorajszym przyjęci w Belwederze przez państwo Marszałkowskie Piłsudskich, Marszałek Piłsudski rozmawiał z kilkunastoma delegatami, interesując się żywo szczegółami życia Polaków w poszczególnych krajach. Przyjęcie trwało około 3 godziny.

Podwyżka towarowej taryfy kolejowej o 20 procent

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Z dnem 1 października wchodzi w życie nowa podwyższona taryfa kolejowa towarowa. Podwyższone zostały stawki w zależności od gatunku przewożonych towarów od 15 do 20 proc. Najniższe podwyższenie dotyczy węgla. Dochód dla kolei z podwyższonej taryfy wyniesie 100 milj. zł.

Zastępca komendanta głównego P. P. notariuszem w Łodzi

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Jak już donosiliśmy, w Łodzi utworzony został 19-ty etap notariusza. Etap ten utworzony zostanie z dniem 1 sierpnia a nawet urząd ten prowadzony prawdopodobnie będzie od dnia 1 września rb. Według naszych wiadomości, notariuszem będzie dotychczasowy zastępca głównego komendanta policji państwowej p. Wardęski.

Rada międzynarodowki włókienniczej w Łodzi

Goście zwiedzili miasto, zakłady przemysłowe i sanatorium Kasy Chorych

W dniu wczorajszym przybyli do Łodzi o godz. 10 rano członkowie rady generalnej międzynarodowki włókienniczej: prezes Schrader, przewodniczący niemieckiego związku robotników włókienniczych Rzeszy niemieckiej, sekretarze tegoż związku p. Niewiera i p. Roedel oraz przewodniczący szwajcarskiego związku robotników włókienniczych p. Marti i członek zarządu p. Thut. Gościom towarzyszyli posłowie Zerbe i Szczerkowski.

Na dworcu byli obecni: prezes rady miejskiej p. inż. Holcgreber, p. ławnik Kark oraz przedstawiciele okręgowej komisji związków zawodowych.

Z dworca goście pojechali do lo-

kału zarządu głównego związku robotników przemysłu włókienniczego w Polsce, gdzie podejmowany był śniadaniem. Przed obiadem zwiedzili goście zakłady przemysłowe Karola Bennicha i L. Geyera. Zwiedzających oprowadzali i udzielali im formacji w obydwu wypadkach szefowie firm.

Po południu nastąpił wyjazd autami kasy chorych pod przewodnictwem wicedyrektora kasy chorych inż. Szustera do Tuszyńka celem zwiedzenia sanatorium leśnego kasy chorych.

Wieczorem odbył się w salach restauracji „Tivoli” bankiet urządony przez okręgową komisję związków zawodowych.

Niemcy wciąż myślą o rewizji

granic Rzplitej

BERLIN, 17.7. (ATE.) Donoszą z Frankfurtu nad Menem, iż demokratyczny poseł do Reichstagu profesor uniwersytetu w Heidelbergu Hellpach wygłosił przed demokratycznymi studentami w uniwersytecie w Magdeburgu dłuższą mowę na temat aktualnych spraw wschodnich Rzeszy. Niezapomniał on oczywiście przy tej okazji o Polsce.

Zdaniem profesora Hellpacha niepodległość Polski jest skutkiem zaślępienia niemieckiej polityki wojennej prowadzonej przez generałów. Hellpach oświadczył, że jakkolwiek Niemcy są zainteresowane w bycie Polski, to jednak jest rzeczą dla nich niemożliwą do zniesienia Polski w obecnych jej granicach.

BEZPŁATNIE!



DZIEŁA SZEKSPIRA BOGATO ILUSTROWANE pięknymi sztychami z XVIII wieku.

Nakładem „Naszej Biblioteki” ukazują się **Dzieła Szekspira**, zawierające między innymi wszechświatowej sławy utwory tego wielkiego pisarza jak „Romeo i Julia”, „Hamlet”, „Sen nocy letniej”, „Stracone zachody miłosne”, „Makbet”, „Juljusz Cezar” i t. d.

Dzieła Szekspira ukażą się w 14 tomach, w zwykłym formacie książkowym, w prenumeracie. Pragnąc umożliwić wszystkim, nabycie tych wspaniałych dzieł „Nasza Biblioteka” postanowiła rozdać pewną ilość egzemplarzy **bezpłatnie**.

Każdy, kto w przeciągu tygodnia nadesłanie niżej załączony kupon pod adresem: „Nasza Biblioteka” — **Kraków, ul. Czysła 16**, otrzyma bezpłatnie **Dzieła Szekspira** w reklamowym „wydaniu gratisowym”, za które pobieramy tylko tytułem zwrotu kosztów reklamy i ekspedycji 60 groszy od tomu. Po upływie jednego tygodnia będziemy mogli zaofiarować już tylko oprawne i ozdobne wydanie, drukowane na bezdrzewnym papierze w cenie zł. 4.— za książkę.

Szekspir jest jednym z najpotężniejszych myślicieli i pisarzy świata. Dzieła jego powinny się znajdować w bibliotece każdego kulturalnego człowieka.

„Nasza Biblioteka”, Kraków, Czysła 16.

Prosimy nie zaliczać żadnych prenumerat i znaczków.

Kupon ważny tylko 8 dni

Niżej podpisany życzy sobie otrzymać bezpłatnie Dzieła Szekspira

Imię i nazwisko _____

Dokładny adres: _____

Kupon S. 63.

Przedsiębiorstwo robót budowlanych i Kanalizacyjnych
„RAWICKI i WINTER inżynierowie“

Sp. z ogr. odp.
 ul. Kilińskiego Nr. 41, telefon 72-96

ROBOTY BUDOWLANE, ŻELAZO-BETONOWE
PRZEBUDÓWKI i REMONTY DOMÓW i MIESZKAŃ
KONCESJONOWANE BIURO PRZYŁĄCZEŃ KANALIZACJI

domowej do sieci kanalizacyjnej miejskiej.

— Plany i kosztorysy robót kanalizacyjnych. —

„Odzieżówka“

Spółdz. Tow. Kredyt. dla Urzędników Państw. Wojsk. Kom.
 i Cyw. z ogr. odp. centrala w Łodzi

prosi niniejszem członków Spółdzielni o przybycie na

Doroczne Walne Zgromadzenie

odbyć się mające we wtorek dnia 30 lipca r. b. o godz. 7-ej pp. w pierwszym terminie, godz. 8-ej w drugim terminie bez względu na ilość przybyłych członków w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 69 w lokalu Zw. Kupców Detalistów (poprz. of. I-sze p.) z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie i wybór Prezydium zgromadzenia
- 2) Odczytanie i przyjęcie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- 3) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej za 1928 rok.
- 4) Przyjęcie i zatwierdzenie bilansu za 1928 rok oraz podział zysku.
- 5) Wybory 5-ciu członków Rady Nadzorczej oraz 3-ch członków Zarządu w miejsce ustępujących z kadencji.
- 6) Uchwalenie preliminarza wydatków na 1929 rok.
- 7) Zmiana niektórych paragrafów statutu.
- 8) Wolne wnioski.

Do akt.
 Nr. 759 1929 r.

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierz 1 rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierz przy ul. Łęczyskiej № 2 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 26-go lipca 1929 r. od godz. 10 rano będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do Jakuba-Łoka i Róży małż. Landau i składających się z mebli ocenionych na sumę zł. 770.— Licytacja będzie dokonana w Zgierz przy ul. Piłsudskiego № 5 Zgierz, d. 1.7-29 r

Komornik:
 Br. Dembowski

Znawcy kupują
 tylko
 Patentowane łóżka polowe
 marki „PALMA“




KUPON
 na 5 proc. zniżkę z każdego przedmiotu marki „PALMA“ zakupionego w sklepach, których wykaz jest zamieszczony w ogłoszeniach niedzielnych

ODCISKI
 ZGRUBIAŁA JAKO
 USUWA BEZ BÓLI BEZPIECZNYM
 ZMAŃ od 40 LAT
KLAWIOL
 FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA
 „A. KOWALSKI“
 WARSZAWA

Dr. med.
LUDWIK RAPEPORT
 Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
 ul. Pr. Narutowicza (Dzielnia) 25,
 Telefon 44-10.
 Godz. przyjść od 1-2 i od 4-3 pp.

PROSZEK
„ZMIJKA“
 DLA DOROSŁYCH
 USUWA NA JUPORCZYWSZY
BÓL GŁOWY
 APTEKA S. BARTOSZEWSKI
 ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 164 TEL. 7-15



OGŁOSZENIA DROBNE

„GIEŁDA PRACY“

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
 Musisz ukończyć kursy fachowe korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żórawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kalfigrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 2175-30

LOKALE I MIESZKANIA

MIESZKANIE
 do wynajęcia zaraz dwupokojowe z kuchnią w Radogoszczu Szosa-Zgierz ska 44. Wiadomość: Sapiński, Łódź Piotrkowska 51 m. 52 2528-20

DONIESIENIA ROZM.

ZAKŁAD KRAWIECKI
 L. Staśkowski, Piotrkowska 285 poleca, ubiory gotowe i na zamówienia. Warunki dogodne 1777-3

ZAGUB. DOKUMENTY

ZAGINAŁ
 damski zegarek na rękę na ul. Piotrkowskiej między Przejazd i Moniuszki Łaskawy znalazła zechce takowy za wysokim wynagrodzeniem na ul. Zielonej 35 u gospodarza 2525

ZGUBIONO
 dowód osobisty wydany przez Magistrat m. Łodzi na nazwisko Huldy Brajowej zam. w Łodzi ul. Anny 19 3308-18

ZGINĘŁA
 książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Łódź na nazwisko Adamskiego Kazimierza 25

Sindonia jest pierwszorzędny napój oświeżający, srożywny smaczny i uspakajający pragnienie.

Sindonia
 bez alkoholu.

Fabryka napojów gazowych
W. PIĄTCHAK, ŁÓDŹ ul. Nawrot No 92

Komendant Wojewódzki Policji Państwowej w Łodzi ogłasza

PRZETARG
 na uszycie 1461 kompletów mundurowych drelchowych.
 Przetarg odbędzie się w dniu 25 lipca r. b. O warunkach umowy zainteresowani dowiedzieć się mogą w Dziale Gospodarczym Komendy Wojewódzkiej przy ul. Ogrodowej Nr. 17, II piętro, pokój Nr. 63. 2324

Wszelkie
Zioła lecznicze
 poleca APTEKA
 Dra Farm.
R. Rembielińskiego
 w ŁODZI, ul. Andrzeja Nr. 23
 telefon 49-91.
 UWAGA: Apteka przyjmuje moc do analizy.

Dr. med.
HELLER
 Chorobyskórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
TELEFON 79-89
 Przyjmuje do 10 r. i od 4-3 wiecz w niedziele od 11-2 po południu
 Dla pań spec. od godz. 4-5 po poł., dla niezamożnych.
GENY LECZNICZ.

Miejski Kinematograf Oświatowy
 Wodny Rynek (Róg Rokicińskiej)
 Tel. 18-26 Dojazd tramwajami 16 i 10.
 Od 16. VII. do 22. VII. 1929 r.
 Dla dorosłych:
Ostani uśmiech białna
 Dramat w 10 aktach
 W rolach głównych: **MARINA BELL** i **COESTA EKMAN.**
 Dla młodzieży:
Tarzan i Złoty Lew
 Dramat w 10 aktach.
 według powieści
Edgara Rice Burroughs.

Lecznicy Elixir do zębów
„ZMIJKA“
 odświeża usta, konserwuje i wzmacnia zęby i dziąsła.
 Do nabycia tylko
 Apteka S. Bartoszeńskiego,
 Łódź, ul. Piotrkowska 164, tel. 7-15

DR. MED.
Grzegorz ROZENBERG
 choroby żołądka, kiszek wątroby i wewnętrzne
Gdańska 44, tel. 24-44
 Przyjmuje od 11 - 1 po poł., prócz niedziel i świąt.

Dr. B. DONCHIN
 Specjalista chorób oczu
POWRUĆ DO KRAJU
 przyjmuje codziennie od 10 - 1 i od 4-7, w niedziele od 10-1 pp.
ul. MONIUSZKI I.
 Tel. 9-97.

Dr. med.
Henryk Bergson
 Choroby kobiece
 przeprowadził się na ul.
Narutowicza (Dzielnia) 6.
 Tel. 10-26.

Dr. med. J. KAHANE
 chor. wewnętrzne spec. serca
Radwańska № 2
 front, I-sze piętro
 przyjmuje od 5 - 7 po poł.

Dr. med. G. GERSZTAJN
 specjalista chorób oczu
Traugutta 12, tel. (1) 75-10
POWRUĆ
 przyjmuje od 11-1 po poł. i od 7-8 wiecz.

Dr. med. A. Witoński
 Choroby serca i płuc
ul. Piotrkowska 80, tel. 71-90.
 przyjmuje od 5 - 7 p. p.

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50,—; zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetrów 1 szpaltowy.
 1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 50 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajnie 10 gr. str. 10 szpalt. Drobne 12 gr. od wyrazu najmniejsze 120 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubiny 10 zł. Ogłoszenia zamieszkiwane obliczane sa o 50 proc. tirm zavr. o 100 or. za zastrzeżone miejscowe. opłat